
Vliv vojenského újezdu na popula ční vývoj m ěsta Milovice 

Abstrakt 

Cílem této práce je popsat populační vývoj města Milovice, který byl ovlivněn existencí vojenského 

újezdu v těsném sousedství Milovic. Během 88letého fungování se zde vystřídalo několik armád. 

Jejich působením, především poslední sovětské armády, zde vzniklo mnoho bytových domů. Po 

rekonstrukcích těchto budov v 90. letech 20. století se do města stěhují noví obyvatelé, především 

mladé páry nebo rodiny s dětmi, což je typický jev pro suburbanizované oblasti. Dochází k výraznému 

omlazení věkové struktury města, například průměrný věk v roce 2008 činil 29,8 let. Práce se 

zaměřuje na období 1991–2008, ve kterém popisuje jednotlivé komponenty populačního vývoje 

pomocí vybraných ukazatelů. Jejich úroveň srovnává s průměrem České republiky. Dochází ke 

zjištění, že vysoký podíl osob v mladém věku v obyvatelstvu Milovic způsobuje odlišnosti ve vývoji 

některých ukazatelů, například úhrnná plodnost zde byla ve sledovaném období výrazně vyšší než 

v České republice. V závěru jsou nastíněny možné varianty dalšího populačního vývoje města. 

 


